



MOTION

2016-09-07

Demokrati - en rättighet för alla

Tyresö kommun, ska vara en kommun för alla. Vi kan inte annat än att hålla med om att Tyresö är en bra kommun att bo i. Men det finns något som oroar och det är att det finns invånare som inte deltar i valen och utnyttjar sin demokratiska rättighet. Det kan man se på valdeltagande i flera valdistrikt.

I de tre senaste valen finns det valdistrikt som haft en nedåtgående trend och det från en redan, i svenska mått mätt, låg nivå.

Spannet i Tyresö Kommun är stor mellan olika valkretsar. Jämför man den valkrets som har högst valdeltagande med den som har lägst är skillnaden hissnande 31,5%-enheter.

Vi socialdemokrater är oroliga för att det låga valdeltagandet kan bero på att de boende inte känner sig inkluderade i Tyresöpolitiken och att de inte känner att de kan påverka sina vardagsliv. Denna bristande känsla av inflytande kan bland annat spåras i elevernas och föräldrars svar i skolenkäter och i det stöd eleverna får för att klara sina studier. Vi misstänker att det låga valdeltagandet beror på, att boende i områden med lågt valdeltagande inte vet hur de ska kunna påverka politiken/kommunen mellan valen och därför anser att det inte är någon vits att rösta. Det är oroväckande. Om inget görs för att vända situationen kommer valdeltagandet eventuellt att sjunka ytterligare, vilket skulle vara mycket olyckligt.

Alla partier har ett ansvar för att få invånarna att rösta. Då det finns valdistrikt med sjunkande valdeltagande, behöver vi undersöka om boende i dessa områden känner sig inkluderade. Vi behöver ta reda på vilka anledningar som ligger till grund för det låga valdeltagandet och vilka hinder som finns, som gör att alla inte vill använda sig av sina demokratiska rättigheter.

Exempel på frågeställningar är: Hur kan inflytandet för de boende i kommundelar med lågt valdeltagande ökas? Var är vallokalerna placerade?

Det är viktigt att vi får ett så högt valdeltagande som möjligt för att stärka demokratin. Det måste kännas meningsfullt för alla Tyresös invånare att gå och rösta och särskilt för de i valkretsar som har ett valdeltagande under 80%.

Valdeltagande enligt senaste valet 2014¹:

Bollmoraberg - 75,52%
Björkbacken – 75,45%
Farmarstigen Ö – 75,13%
Nyboda – 65,20%
Granängsringen – 59,51%

Vi socialdemokrater tycker det är viktigt att alla invånares erfarenheter och kompetenser tas tillvara för att bygga en så bra kommun som möjligt. Dessutom är vi övertygade om att ett ökat deltagande leder till minskat utanförskap. Därför föreslår vi:

- Att kommunen i god tid inför nästa val undersöker olika sätt att öka valdeltagandet i de områden som har ett röstdeltagande under 80% i det senaste valet 2014.

För den Socialdemokratiska gruppen



Pål Keusch Sara Granestrand Kjell Andersson Eija Rätty

1 Uppgifterna är hämtade från Valmyndighetens hemsida www.valmyndigheten.se